§ 2. Ius admittendi ad Bona Proposita spectat, servatis servandis:

- 1) ad Superiorem Generalem, auditis suo Consilio et Directore Seminarii Interni pro tota Congregatione;
- 2) ad Visitatorem, auditis suo Consilio et Directore Seminarii interni pro sua Provincia.

75. — § 1. *Emissio Bonorum Propositorum, praesente Superiore vel sodali ab ipso designato fieri debet.*

§ 2. *Ulteriores determinationes quoad Bonorum Propositorum emissionem vel renovationem et aliquam formam temporariae vinculationis forsitan addendam, necnon quoad iura et obligationes quibus sodales fruuntur a sua in Congregationem admissione iisque ad suam incorporationem in ipsam, a Conventu uniuscuiusque Provinciae statuuntur.*

76. — *Totum tempus quo fit praeparation ad incorporationem in Congregationem nec brevius sit biennio nec longius novennio a receptione in Seminario Interno.*

77. — Ex concessione Romanorum Pontificum vota nostra sunt: perpetua, ad effectum se toto vitae tempore dedicandi in Congregatione ad eius finem attingendum; privata, cum nemo intersit qui ea acceptet sive nomine Ecclesiae sive nomine Congregationis; reservata, ita ut solus Romanus Pontifex et Superior Generalis possint ea dissolvere.

Iidem Romani Pontifices statuerunt ut Congregatio non censeretur propterea in numero Ordinum Religiosorum, set esset de corpore cleri saeculari (cf. Pp. Alexander VII : “Ex commissa nobis” 22.IX.1655 ; idem, “Alias nos supplicationibus” 12.VIII.1659.)

78. — Ius ad vota admittendi spectat, servatis servandis:

- 1) ad Superiorem Generalem, de consensu sui consilii et consultis moderatonibus candidati, pro tota Congregatione;
- 2) ad Visitatorem, de consensu sui Consilii et consultis moderatoribus, pro sua Provincia.

79. — § 1. Licentia emittendi vota a Superiore maiore data post petitionem sodalis secumfert, emissis votis, incorporationem Congregationi.

§ 2. Sodalis Congregationi nondum incorporatus ad Ordines admitti nequit.

80. — § 1. Emissio votorum praesente Superiore vel sodali ab ipso designato fieri debet.

§ 2. Iuxta consuetudinem Congregationistam petitio quam attestatio emissionis votorum scripto fiant; de votorum autem emissionem Superior Generalis quam primum certior fiat.

81. — Ulteriores determinationes quoad tempus emissionis votorum, ad Conventum Provinciale uniuscuiusque Provinciae pertinent.

3. De iuribus et obligationibus sodalium

82. — § 1. Omnes sodales Congregationis, nisi ex natura rei aliud constet, gaudent iuribus, privilegiis et gratiis spiritualibus Congregationi concessis ad normam iuris universalis et proprii.

§ 2. Omnes sodales Congregationi incorporati iisdem iuribus fruuntur et obligationibus tenentur ad normam iuris universalis et proprii, illis exceptis quae exercitium Ordinis eique adnexam iurisdictionem respiciunt. Sodales vero in Congregationem solummodo admissi, fruuntur iuribus et tenentur obligationibus iuxta Constitutiones, Statuta et Normas Provinciarum.

83. — Iure vocis activae et passivae gaudent, nisi amiserint ad normam iuris, sodales Congregationi incorporati, iuxta bus universale et proprium.

84. — *Iure vocis passivae, firmis aliis condicionibus a iure universali et proprio statutis, pro omnibus officiis et muneribus fruuntur sodales qui saltem a triennio Congregationi sint incorporati et vigesimum quintum annum expleverint.*

85. — *Carent jure vocis activae et passivae:*

§1 Qui ex indulto vivunt extra Congregationem, iuxta ius proprium Congregationis et clausulam in ipso indulto appositam;

§2 Sodales ad Ordinem Episcopatus evecti vel tantum renuntiati, durante munere, et etiam expleto munere, nisi ad vitam communitariam redierint;

§3 Vicarii, Praefecti et Administratores Apostolici, quamvis non Episcopi, durante munere, nisi simul sint Superiores alicuius domus Congregationis.

86. — Sodales Congregationis Missionis communibus obligationibus clericorum tenentur, nisi ex natura rei aliud constet.

87. — Constitutiones ac Statuta aliasque normas in Congregatione vigentes, activa et responsabili oboedientia omnes servare debent.

88. — Item observent normas ab Ordinariis locorum promulgatas, salvo iure exemptionis nostrae.

89. — § 1. *Unicuique sodali ius est ut in tota Congregatione suffragia pro ipso offerantur cum decesserit.*

§ 2. *Singulis mensibus unusquisque sodalis iuxta condicionem suam, Missam offerat pro vivis atque defunctis totius vincentianae familiae necnon pro parentibus propinquis et benefactoribus, addendo specialem intentionem pro servando spiritu Congregationis primigenio.*

§ 3. *Pariter, alteram Missam offerat pro sodalibus totius Congregationis mense praecedenti defunctis.*

§ 4. *Ulteriores determinationes ab unaquaque Provincia statuuntur.*

90. — *Unicuique sodali Congregationi incorporato ius est ut singulis mensibus celebratio aliquarum Missarum secundum propriam intentionem et sine stipe concedatur. Normae circa numerum et modum celebrationis harum Missarum ab unaquaque Provincia statuuntur.*

4. De adscriptione sodalium alicui provinciae et domui

91. — *Quemlibet sodalem Congregationis Missionis oportet esse alicui Provinciae et Domui vel Coetui ad instar Domus adscriptum, ad normam iuris proprii.*

92. — § 1. *Superior Generalis, Assistentes, Secretarius et Oeconomus Generalis et Procurator Generalis apud Sanctam Sedem, Provinciam, ad effectus iuridicos, durante munere non habent.*

§ 2. *Idem dicitur de aliis domui generalitiae adscriptis, salvo iure vocis activae et passivae, quod in sua Provincia retinent.*

93. — § 1. *Sodalis Congregationis Missionis adscribitur Provinciae pro qua Superiores eum legitime in Congregationem admittunt. Quae Provincia dicitur Provincia originis.*

§ 2. *Nova sodalis adscriptio acquiritur per destinationem ex una ad aliam Provinciam, a Superioribus legitime factam. Quae Provincia dicitur Provincia destinationis.*

94. — *Ut sodalis amittat unam Provinciam et aliam acquirat, salva semper Superioris Generalis auctoritate, exigitur tantum ut Superiores maiores competentes inter se convenient, audito ipso sodali. Si autem sodalis invitus est, translatio ad aliam Provinciam sine approbatione Superioris Generalis effici non potest.*

95. — *Superior Generalis, expleto munere, libere eligat Provinciam.*

96. — *Adscriptio Provinciae destinationis potest esse ad tempus indefinitum vel definitum. Si adscriptio fit ad tempus definitum, hoc elapso, sodalis immediate acquirit denuo adscriptionem Provinciae a qua provenerat, nisi Superiores competentes, audito ipso sodali, aliter inter se convenerint, ad normam Statutorum.*

97. — *Documenta destinationis conficiantur et in archivis utriusque Provinciae servantur. Visitator vero Provinciae a qua sodalis provenit notitiam de nova eius adscriptione ad Secretarium Generalem mittet.*

98. — *Sodalis adscribitur Domui vel Coetui ad instar Domus per destinationem a legitimo Superiore factam.*

99. — *In Provincia et in Domo vel Coetu ad instar Domus, quibus sunt adscripti, sodales habent:*

1. iura et obligationes iuxta Constitutiones et Statutas
2. proprium et immediatum Superiorem localem et maiorem;
3. exercitium vocis activae et passivae.

100. — *Sodalis qui licentiam vivendi extra Domum vel extra Coetum ad instar Domus, alicui Domui semper adscribi debet, ut in ea iuribus fruatur et obligationibus teneatur, ad normam licentiae ipsi concessae.*

5. De egressu et dimissione sodalium

101. — *Quoad egressum et dimissionem sodalium, in Congregatione Missionis iuri universali et proprio standum est.*

102. — § 1. *Sodalis Congregationi nondum incorporatus libere eam deserere potest, Superioribus voluntatem suam manifestando.*

§ 2. *Idem vero sodalis nondum incorporatus, ob iustas causas, dimitti potest a Superiore Generali vel a Visitatore, auditis suis Consilii et eiusdem sodalis moderatoribus.*

103. — *Superior Generalis, audito suo Consilio, gravi de causa, sodali Congregationi incorporato concedere potest, non tamen ultra triennium, ut vitam agat extra Congregationem, salvis obligationibus quae cum eius nova vitae conditione componi possunt. Sodalis huiusmodi sub cura Superiorum Congregationis manet, caret tamen voce activa et passiva.*

104. — *Superior Generalis, de consensu sui Consilii, potest sodali, gravi de causa, egressum e Congregatione concedere, illumque a votis dispensare.*

105. — § 1. *Sodalis Congregationi incorporatus, qui a communione eum illa necnon a potestate Superiorum sese subducit, solícite a Superioribus quaeratur et adiuvetur, ut in vocatione perseveret.*

§ 2. *Quod si sodalis non redierit post sex menses, privetur voce activa et passiva, et, ad normam art. 74, § 2, decreto Superioris Generalis dimitti potest.*

106. — § 1. *Sodalis Congregationi incorporatus dimitti potest decreto Superioris Generalis, de consensu sui Consilii, suffragio secreto espresso.*

§ 2. *Ad huiusmodi dimissionem decernendam requiritur ut:*

1) *causae dimissionis sint graves, culpabiles et iuridica comprobatae;*
2) *dimissioni praecesserint, cum formali comminatione subsecuturae dimissionis, duae monitiones canonicae, quae incassum cesserint;*

3) *causae dimissionis sodali manifestatae fuerint, data eidem, post singulas monitiones, plena libertate sese defendendi;*

4) *tres menses ab ultima monitione elapso fuerint.*

§ 3. *Responsiones sodalis, scripto exaratae, adnectantur actis, quae Superioris Generalis eiusque Consilii examini submitienda sunt.*

107. — *Nisi aliter providerit ius universale, Superior Generalis, de consensu sui Consilii, statim dimittere potest sodalem qui:*

1) *Apostasiam, haeresim, schisma publice professus fuerit.*

2) *Matrimonium, etiam civiliter tantum, contraxerit vel attentaverit.*

3) *Culpabiliter causa sit imminentis et gravissimi vel exterioris scandali vel erga Congregationem damni.*

108. — § 1. *Decretum dimissionis, ad normam art. 106 et 107 datum, quam primum sodali cuius interest communicetur, data ei facultate recurrenti, intra decem dies ad Sanctam Sedem, cum effectum suspensivum.*

§ 2. *Legitima dimissione, ipso facto cessant omnia iura et obligationes, quae sodalis in Congregatione habuit, et ipse a Superiore Generali a votis dispensatur.*

109. — § 1. *Quoad iuridicam condicionem sodalium qui egressi vel dimissi sunt, standum est iuri universali.*

§ 2. *Superiores autem et confratres debent erga ipsos sollicitudinem et christianam caritatem exercere.*

110. — *Auctoritas denuo admittendi aliquem in Congregationem pertinet:*

1) *ad Superiorem Generalem, audito suo Consilio, pro omnibus;*

2) *ad Visitatorem, auditis suo Consilio et Visitatore Provinciae a qua sodalis egressus vel dimissus est, pro iis qui nondum Congregationi incorporati sunt.*

CAPUT VI

De formatione

1. De Promovendis et Fovendis Vocationibus

111. — *Cura de vocationibus promovendis exigit a nobis constantem orationem (Mt 9. 37) et authenticum, plenum ac laetum testimonium vitae apostolicae et communitariae,*

praesertim cum adulescentes et iuvenes nobiscum laborant in missione vincentiana educantes propriam fidem.

112. — § 1. Provinciae, Domus et singuli sodales curent de candidatis ad missionem vincentianam suscitandis.

§ 2. Provinciae autem media aptiora, quibus vocationes promoveantur ipsisque attendatur, exquirant et propositum provinciale ad id aptum conficiant.

§ 3. Visitator, audito suo Consilio, Promotorem Vocationum nominabit, qui curam de promovendis vocationibus coordinabit in operibus nostris.

113. — Candidatos, qui Congregationem ingredi cupiunt, optionem vitae christianae, propositum apostolicum et electionem laborandi in communitate vincentiana iam fecisse oportet; aut eos ad haec eligenda progressive iuvari ope actionis pastoralis iuvenilis vel in Scholis Apostolicis, ubi hae habeantur.

114. — Candidatorum autem formatio, ipsorum aetati conformis imprimis comprehendat vitam fraternam, Verbi Dei frequentationem, celebrationes liturgicas, actuositatem apostolicam una cum Moderatoribus perductam, orientationem personalem studium atque laborem.

2. De Formatione Nostrarum

Principia generalia

115. — § 1. Nostra formatio, processu continuo, eo tendere debet ut sodales, spiritu sancti Vincentii animati, idonei evadant ad missionem Congregationis implendam.

§ 2. Magis in dies igitur discant Iesum Christum esse centrum vitae nostrae et Congregationis regulam.

116. — § 1. Tempus formationis, sicut tota vita nostra, ita ordinetur ut caritas Christi nos magis ac magis urgeat ad finem Congregationis assequendum. Quem finem sodales, ut discipuli Domini, in sui ipsius abnegatione et continua conversione ad Christum attingent.

§ 2. Sodales verbo Dei, vita sacramentali, oratione tam communitaria quam personali et spiritualitate vincentiana exercentur.

§ 3. Alumni insuper studia a lege Ecclesiae praescripta rite peragant. ut debitam scientiam acquirant.

§ 4. Omnes iam ab initio, pro sua quisque formatione et capacitate, praxi pastoralis, praesertim cum Moderatoribus consociati, opportune exercentur, pauperes quoque adeundo eorumque realitatem attingendo. Hac ratione unusquisque suam vocationem specificam in communitate pro personalibus facultatibus facilius invenire poterit.